Requisita, oram Quintilianus, Ad requisita respondere. ¶ Requisita naturæ: honesta circumlocutio.

Requirito, as, frequent. Plautus in Mostell. Quid tu otiosus res novas requiritas?

Requisitio, verbal. ἀνατήρησις.

RES, rei, quod aliquid est, generalem habet significationem. דָּבָר dabár. מַשְׁכָּל mishkál. GAL. Chose, negoce. ITAL. Cosa, negozio. GERM. Ein Ding / sacht / handel / ein jertichs damit man ombgeht. HISP. Cosa / la haazienda. ANGL. Any thing, or business. Nam si (ut Paulus Iureconsultus inquit) tam corporalia, quam incorporalia comprehendit. ¶ Aliquando ita accipitur, ut verbo opponatur, hoc est, pro re per voces significata. Cicero 3. de Orat. Sine re, nulla vis verbi est, Idem 4. Tuscul. Rem opinor spectari oportere, non verba. Horat. in Arte.

Verbaque parvisam rem non invita sequentur.

¶ Nonnunquam ita ut opponatur personæ. Vnde loci argumentorum partim à rebus, partim à personis sumi dicuntur. Plaut. Asin. sc. 1. a. 3. Corpus quærit, animus orat, res monet. Ibidem sc. 1. a. 1. Estne hoc ut dico? Ea res est. Idem Aulul. sc. 2. a. 3. Quid tibi nos est tactio? Quæ res est? Ibidem sc. 5. a. 3. Res non melius structa domi est opinione. Idem Asin. sc. 3. a. 1. Illi rei studet: vult placere amicæ. Idem Men. sc. 3. a. 3. Hac re occupatos occupat. GAL. Il les surprend sur le fait. Idem Asin. sc. 2. a. 5. Aucupemus clanculum quam rem gerant. Idem Men. sc. 2. a. 5. Qua de re, aut cui rei rerum omnium. ¶ Sumitur & pro contentione, lite, negotio. תְּוִיב תוִיבָן. Cicero pro Sext. Rosc. Tecum mihi res est Rosci. Terentius, Quid huic rei est? id est, negotij. Cicero pro Muran. Nondum potuisse statuere Iurisconsultos, utrum rem an litem dici oporteret. ¶ Item pro imperio. מַלְכוּת malchúth. ἀρχή. Virg. 3. Aeneid.

Postquam res Asia, Priamique evertere gentem

Immeritam visum superis.

¶ Item pro actu venero. οὐνοισία Terent. in Eunuch. Ego cum illo, quo cum uno rem habebam tum hospite. Donatus Rem habere, honestè res impura dicitur. Plaut. Mitr. sc. 5. a. 2. Manifestaria res est. (i. stuprum palam est.) Idem Amph. sc. 3. a. 2. Hic rem tuam cures, & munus fungatur tuum, (de adulterio.) De tribus hisce postremis si significationibus, Aufonij versus est in Monosyllabis,

Imperium, litem, venerem, cur una nolet res.

Item pro experientia, sive effectu. ἔργον Terent. in Adolph. Re ipsa teperi facilitate nihil esse melius, neque clementia. Cic. in Caton. Habui hæc de Senectute, quæ dicerem, vobis, ad quam utinam perveniat, ut ea, quæ ex me audistis, te experti probare possitis. ¶ Item pro periculo: ut apud Ter. in Phorm. Verum pone esse victum eum. At tandem tamen non capitis ejus res agitur, sed pecuniæ. ¶ Dicere, vel cogitare quod res est, hoc est, veritatem dicere, vel cogitare. Idem Ter. in Adolph. Verum cogito quod res est. ¶ Res item pro bonis, sive substantia accipitur. ἄλμα. Idem in Phorm. At si talentum rem reliquisset decem, primus esses, &c. Plaut. Cure. sc. 2. a. 5. Mihi nulla res est; nam quam habui consumpsi. Idem Most. sc. 2. a. 1. Res, fides, fama deseruerunt. Et Men. sc. 2. a. 4. Res (i. pecunia) quæritur, non fides ejusmodi. Idem Pseud. sc. 2. a. 1. Rem quæruunt jurejurando malo. Idem Capt. sc. 5. a. 3. Me meamque rem dilaceravisti. Idem Cure. c. 5. a. 3. Dicendi, non rem perdendi gratiã lingua mihi nata est. Ibidem sc. 2. a. 4. Rem si demque perdet. Vnde dicimus, rem habere, pro eo quod est divitem esse. Cicero 2. Offic. Non esse duo hominum millia qui rem habeant. Rem augere, id est, locupletari. Idem pro Rab. Posthumo, Rem bonis & honestis rationibus auxit. Rem facere, Idem Horat. 1. Epist.

Isne tibi melius suadet qui ut rem faciat, rem,

Si possi velle, si non, quocumque modo rem, &c.

Avidus ad rem, id est, avarus. Ter. Eunuch. Ejus frater aliquantulum est ad rem avidior. ¶ Interdum res accipitur, pro utilitate. τὸ ὀφελός. Idem Hecyr. Si in rem est Bacchidis. Et rursum, Neque in rem nostram est, ut quisquam amator nuptiis, lateretur, laut. Amph. prolog. In rem communem fiet. Idem Aul. sc. 3. a. 1. Quod in rem esse utriusque arbitremur. Item, Quod in rem tuam optimam esse arbitror. Ibidem. Et in Men. sc. 2. a. 3. E te tua feceris ut referatur palla. Idem Pseud. sc. 3. a. 1. Non est ex re tua, ut emoriar. ¶ Pro prandio. Plaut. Men. sc. 3. a. 2. Res parata est. (id est, prandium.) ¶ Pro mihi, Idem Pseud. sc. 1. a. 3.

Calopini Pars II.

Nestio rebus quid faciam meis (id est, mihi) ¶ Rei capitalis dam-natus, cui poena, mors, aut aquæ & ignis interdictio fit. Africanus D. lib. 37. tit. 1. l. 13. ¶ Ex re ipsa natum dicitur, quod extemporale est. E renata, id est, occasione. Pro re nata, id est, pro eventu rei, & occasione. Ab re aliquando ponitur pro, ab eventu. ¶ Ad rem verba conferre is dicitur, qui aggreditur agere quod dixit. Terent. in Eunuch. Tam diu ejus magnifica verba pati possumus, quam diu verba sunt. Cæterum si ad rem conferantur, vapulabit. ¶ Res Romana, à Livio sæpè ponitur pro acie Romana: sed res Romana, inquit erat superior. ¶ res soli, bona immobilia, ut fundus, ædes. Macer. de hu quæ faciunt. cog. D. lib. 2. l. 15. Sciendum est possessores immobilium rerum satisfacere non compelli. Possessor autem is accipiendus est, qui in agro, vel civitate rem soli possidet. ¶ Ponitur aliquando pro modo, seu ratione. Plaut. in Rud. iam reperi rem quo pacto nec fur nec socius fiet. ¶ Re vera, duæ dictiones sunt idem significantes quod re ipsa, vel uti veritas se habet. X. Verbo, specie. Cic. pro Cluent. Verbo ille reus erat, re quidem vera, & periculo, & tota accusatione Oppianicus. Horat. lib. 2. Serm. Sat. 7.

velut si

Revera pugnent, feriant, &c.

¶ Alias res agere dicitur qui non attendit ad id quod aut dicit aut facit. Cicero ad Cassium lib. 15. Itaque facio me alias res agere, nec convicium Platonis audiam. ¶ Rem gerere, pro ludere, Suet. in Aug. cap. 71. Item Res agere, pro rem & bellum gerere, Liv. 7. bell. Punic. Item, Res gerere. Idem lib. 9. bell. Punic. ¶ Homo non bonæ rei, & vitæ turpi, Gell. cap. 2. lib. 14. Item, Grandi pecunia & re bona multa copiosus. Idem cap. 19. lib. 16. Item, Res bonæ, eodem sensu, c. 18. lib. 10. &c. ¶ Res mihi est (id est, negotium, opus faciendum.) Plaut. Men. sc. 1. a. 5. Hujus diminutivum est recula, ἀναμνηστικόν. ut à spes, specula. ¶ Res comperendinata dicitur, quum judicium in diem tertium dilatum est. ἀναμνηστικόν. ¶ Res judicata dicitur, quæ finem controversiarum pronuntiatione accepit, quod vel condemnatione, vel absolute contigit, ut autor est Ispian. ff. de re judicata, τὸ κεινὸν ἔμμενον. ¶ Res forensis, dicitur causa quæ agitur in foro, & ad caufidicos pertinet. ἀγορὰ. ἢ ἀγορεύω. ¶ Cuius res est, (id est, reus.) Gell. c. 12. lib. 1. Res enim veteribus dicebatur pro causa, unde Rei dicti. Hinc Gell. c. 1. lib. 20. Qui ob rem dicendam (id est, orandam causam,) pecuniam accepisse convictus est. ¶ Res pro arte, Gell. cap. 10. lib. 16. & c. 9. lib. 20. Rem enim Grammaticam doceo, non jus. Idem c. 16. lib. 17. Rei medicæ peritus. ¶ Rem facere, ut rem gerere, verbum castrense, pro adoriri atque dimicare, ἀναμνηστικόν. ¶ Ad rem musicam facili ingenio. (i. ad literas.) Idem Gell. c. 9. lib. 19. ¶ Sic, Res militaris, Res civilis, Politica, &c. dicitur. Et rerum actus pro judicijs, Suet. in Claud. c. 15. & 22. ¶ Res frumentaria, Cæsar ubique. ¶ Res, pro rei, Lucil.